
   COMUNE DI MONTESCUDAIO 
  

                               (Provincia di PISA) 
                                                                            

             Sede Legale: Via della Madonna, 37  56040 – Montescudaio (Pisa) 

Comune di Montescudaio 
Ufficio Tributi  

 
TARI tassa sui rifiuti  
Riduzioni /Esenzioni 

Il/La sottoscritto/a....................................................................................……………. 
     (cognome e nome) 
Codice fiscale .............................................................................................................. 
 
Titolare dell’utenza domestica ubicata nel Comune di................................................ 
 
Via…………………….......................................................n…………………………..  
 
Indirizzo email:……………………………………………tel………………………… 
 
Foglio.....………..............Numero....………................Subalterno.....……..............….. 
 
richiede la seguente (barrare la voce che interessa): 
 
 riduzione 
 esenzione 
 

 (le riduzioni non sono cumulabili e si applica la più favorevole al contribuente): 
 

 riduzione nella misura del 50% a favore di nuclei familiari con attestazione 
I.S.E.E da € 7.001,00 a € 10.000,00. 

 riduzione del 30% a favore di nuclei familiari con attestazione I.S.E.E da € 
10.001,00 a € 13.000,00. 

 riduzione nella misura del 20% a favore dei soggetti che detengano o 
conducano gli immobili costituenti il patrimonio identitario e testimoniale della 
Comunità di Montescudaio, totalmente tutelati, individuati nell’elenco allegato 
(1);  

 riduzione nella misura del 10% a favore dei soggetti che detengano o 
conducano gli immobili costituenti il patrimonio identitario e testimoniale della 
Comunità di Montescudaio, parzialmente tutelati, individuati nell’elenco 
allegato (2).  

 esenzione per soggetti passivi con attestazione I.S.E.E. non superiore ad € 7.000 
(settemila); 

 esenzione per soggetti passivi con attestazione I.S.E.E. non superiore ad € 
17.000 (diciassettemila), nel cui nucleo familiare è presente un portatore di 
handicap invalido all’ 80%, riconosciuto tale alla data del 31 dicembre dell’anno 
precedente alla presentazione della domanda. 

    



 
 
 
 
 A tal fine allega modulo ISEE in corso di validità con scadenza 
.......................................dal quale risulta un ISEE pari ad € 
.............................................ed ogni altra documentazione che ritiene valida per 
l’ammissione alla esenzione/riduzione. 
Il/La sottoscritto/a si impegna altresì a fornire all’ufficio tributi ogni chiarimento e/o 
qualunque documentazione l’ufficio ritenga necessaria ai fini dell’ammissione 
all’agevolazione richiesta. 
Il/La stottoscritto/a è consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, 
forma atti falsi o ne fa uso, è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali 
in materia ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 
 
 
Montescudaio ........................... 
                                                                                   Cognome e Nome 
 
 
 
 
 
 Le agevolazioni tariffarie devono essere richieste mediate presentazione di apposita istanza  corredata 

dall’attestazione I.S.E.E. in corso di validità, entro il 28 febbraio dell’anno a partire dal quale si richiede 
l’agevolazione o entro il termine diverso, eventualmente stabilito dal responsabile del tributo; 

 
  
Per informazioni rivolgersi all’ufficio tributi tel. 0586/651640 mail a.martellacci@comune.montescudaio.pi.it  pec 
comunemontescudaio@postacert.toscana.it Si informa infine che la modulistica può essere inviata per posta in 
Via Della Madonna, 37 - 56040 Montescudaio (Pisa) o per mail (vedi sopra)  allegando copia del documento di identità 
in corso di validità. 
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